
Kulturalne Wagary - warsztaty animacji poklatkowej w Gdyńskim Centrum 
Animacji 

 
Szybciutko donosimy, że 8. listopada w ramach zajęć szkolnych wybraliśmy się do 
Gdyńskiego Centrum Animacji!  
Od dłuższego czasu mieliśmy chrapkę na warsztaty animacji poklatkowej w Gdyńskim 
Centrum Animacji.  
No i udało się !  
 
Wzięliśmy udział w warsztatach z cyklu „Szkoła w Ruch”. Praktycznie każdy temat z 
zakresu nauczania w szkole – zarówno z dziedzin ścisłych, jak i humanistycznych – 
można pokazać w formie wizualnej w postaci krótkiego filmu animowanego. 
My, zdecydowaliśmy się na język angielski, a dokładnie na powtórzenie wiadomości o 
czasach przeszłych. 
Założyliśmy, że poćwiczymy czasy przeszłe    odtwarzając przeszłe (wymyślone) 
wydarzenia o zabarwieniu kryminalnym.  
 
Każdy zespół został  "oskarżony" o jakąś zbrodnię i  musiał wymyślić swoją obronę  
po angielsku (z wykorzystaniem czasów przeszłych - to był nasz scenariusz), 
następnie pod okiem animatorki poznaliśmy podstawy konstrukcji scenki filmowej i 
obmyśliliśmy swoje pomysły na animację. Następnie przygotowaliśmy storyboard, z 
dostępnych w pracowni materiałów plastycznych własnoręcznie wykonaliśmy  postaci 
i proste dekoracje, a potem ożywiliśmy  je za pomocą tabletów z oprogramowaniem 
do animacji poklatkowej. Wykonaliśmy  serię zdjęć, które złożyły  się na ruchomą 
sekwencję filmową. Takim sposobem  ostatecznie stworzyliśmy samą animację.  
Na koniec obejrzeliśmy wszystkie filmy i zdecydowaliśmy, czy wszystkie alibi na 
pewno były przekonujące. 
 
Przyznamy, że było to nasze pierwsze spotkanie z techniką filmową, dzięki której 
stworzyliśmy własne krótkie filmy animowane.  
Należy jeszcze wspomnieć, że wstępem  do zajęć praktycznych była krótka prelekcja 
o kulisach powstawania serialu animowanego „Rodzina Treflików”.  
Mieliśmy okazję zobaczyć  mini wystawę, która prezentuje rekwizyty i fragmenty 
scenografii z prawdziwego planu filmowego. 
 
Klasa 1LO1 zostaje wpisana od dzisiaj do stałych Wagarowiczów . Dziękujemy za 
doborowe towarzystwo. Jesteście wspaniałą młodzieżą. To był bardzo dobry dzień. 
Do zobaczenia na zajęciach!  
 
A Ul . Gołębia 9  jest u nas na liście kapitalnych miejsc na mapie Gdyni. 
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